ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

пятница
31

января 2024 г
№ 2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2025 г. № 6-п                                                           р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации  Любинского городского поселения

от 28.02.2019 г. №37-п  «Об утверждении  положения об оплате труда работников,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

в Администрации Любинского городского поселения  Любинского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области, Администрация Любинского

городского поселения Любинского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Любинского городского поселения от

28.02.2019 г. №37-п «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в Администрации

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области»

следующие изменения:

1.1. Часть 4 абзац 3 «Работникам устанавливаются следующие виды

стимулирующих выплат: 1) выплата к должностному окладу за сложность, напряженность,

высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере до 250% должностного

оклада» изложить в новой редакции:

 Работникам устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат: 1) выплата к

должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и

специальный режим работы в размере до 250% должностного оклада:

- инспектор по имуществу- 56%;

- инспектор по похозяйственному учету – 56%;

- юрисконсульт – 39%;

- главный бухгалтер - 103%;

- инспектор по градостроительной деятельности – 55%;

- инспектор по закупкам– 70%;

- инспектор по работе с Советом  – 51%;

- инспектор по земельным вопросам – 56%;

- заведующая хозяйством – 231%;

- водитель – 121%.

 2. Постановление  Администрации Любинского городского поселения от 18.10.2023

г. №318-п «О внесении изменений в постановление Администрации Любинского городского

поселения от 28.02.2019 г. №37-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в

Администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального района

Омской области» считать утратившим силу.

 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

 4.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на

официальном сайте Любинского городского поселения Любинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Исполняющий обязанности Главы Любинского                                 А.С. Спичак

        городского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2025 г. № 7-п                                                                  р.п. Любинский

О внесении изменения в постановление Администрации Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об утверждении

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на

территории

Любинского городского поселения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-

ФЗ «Об отходах производства и  потребления», Федерального закона от 06 октября 2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов и ведения их реестра, утверждѐнных постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 августа 2018 г.  № 1039"Об утверждении Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра",

руководствуясь Уставом Любинского городского поселения, администрация Любинского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление Администрации Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2021 № 354-п «Об

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных на территории Любинского городского поселения»:

1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,

расположенных на территории Любинского городского поселения, изложить в новой редакции

согласно приложения к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный

вестник» и на официальном сайте Любинского городского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Исполняющий обязанности Главы

      Любинского городского поселения                                       А.С. Спичак

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2025 г.  № 12-п            р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского городского поселения от

29.07.2020 г. № 162-п «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию

коррупции в администрации

 Любинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Любинского городского поселения, в целях организации и координации работы по

противодействию коррупции на территории Любинского городского поселения,

Администрация Любинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Любинского городского поселения от

29.07.2020 г. № 162-п «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию

коррупции в администрации Любинского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав  Комиссии по противодействию коррупции  в

Администрации  Любинского городского поселения» изложить в новой редакции согласно,

приложения к настоящему постановлению.

       2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Любинского городского поселения                                           А.С.  Спичак

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от 14 января 2025 г. N 12-п

Приложение N 2

к постановлению администрации

сельского поселения

от «29» июля 2020 г. N 162-п

СОСТАВ

Комиссии по противодействию коррупции

в Администрации  Любинского городского поселения

Спичак А.С. Заместитель Главы Любинского городского

поселения, председатель комиссии

Крепс С.И. Инспектор по работе с Советом

администрации, секретарь комиссии

Члены комиссии

Кубраков В.А. Председатель Совета общественной

организации ветеранов городского поселения

(по согласованию)

Ремша Т.В. Инспектор по кадрам администрации

городского  поселения

Бетин Д.П. Юрисконсульт  администрации городского

поселения

Модинова Н.А. И.о. директора МБОУ «Любинская СОШ № 3»

(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2025 года  № 13-п                                           р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление администрации Любинского городского поселения от

01.06.2016 года № 179-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года    № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», Уставом Любинского городского поселения Любинского муниципального района

Омской области, Администрация Любинского городского поселения Любинского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любинского городского

поселения от 01.06.2016 года № 179-п «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов».

1.1. Приложение №2 «Состав комиссии   по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» изложить в

новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

 1.2. Признать утратившим силу постановление администрации Любинского

городского поселения Любинского муниципального района Омской области от 01.02.2024 года

№ 32-п «О внесении изменений в постановление администрации Любинского городского

поселения от 01.06.2016 года № 179-п «Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов»».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского поселения.

Исполняющий обязанности Главы Любинского

городского поселения                                                                                 А.С. Спичак

Приложение к постановлению Администрации

Любинского городского поселения

от 14.01.2025 года №13-п

Состав комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов

Спичак А.С. - Заместитель Главы Любинского городского поселения,

председатель комиссии

Ремша Т.В. - ведущий специалист Администрации Любинского

городского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Дементьева  Л.А. -   главный бухгалтер Администрации Любинского

городского поселения

Гаан И.В.

- главный специалист Администрации Любинского

городского поселения

Горлова М.В. - ведущий специалист Администрации Любинского

городского поселения

Курбаков В.А. - председатель Совета ветеранов Любинского городского

поселения

(по согласованию)

Бетин Д.П. - юрисконсульт Администрации Любинского городского

поселения

Модинова Н.А. - и.о. директора МБОУ "Любинская СОШ №3"

(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2025 г. № 14-п                                                                  р.п. Любинский

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, созданных

условий для привлечения инвестиций, в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Любинского городского поселения,  администрация Любинского городского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

строительства объектов капитального строительства (приложение) на 10 февраля 2025 года в

15-00 ч. по адресу: Омская область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, 81, в

здании Администрации Любинского городского поселения.

2. Обеспечить принятие замечаний и предложений по вопросу предоставления

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства (далее – Комиссия) по адресу: Омская

область, Любинский район, р.п. Любинский, ул. Октябрьская, 81, тел: 2-21-64, в срок до 10

февраля 2025 года.

3. Определить комиссию организатором проведения публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

4. Определить местом размещения демонстрационных материалов вопросу

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции капитального строительства помещение администрации

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского

поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Любинского городского поселения                                                   А.С. Спичак

Приложение

к постановлению администрации

Любинского городского поселения

от 22.01.2025 г. № 14-п

Предоставление разрешения на отклонение от предельных

 параметров разрешенного строительства

На земельном участке с кадастровым номером 55:11:010105:54, местоположение:

Омская область, Любинский район,  р.п. Любинский,        ул. Молодежная, д. 23, кв. 2,

уменьшить минимальный отступ от боковых границ земельного участка до основного

строения  с 3 м до 0 м.

https://sh3-lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh3-lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/